
Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Palazzo Vendramin – Dorsoduro 3462, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

 
 

 

Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea – Il Direttore 
didattica.dsaam@unive.it 

1 

 

DECRETO del Direttore  n.                                   prot.   

Oggetto:   Avviso di procedura comparativa per l’individuazione di risorse per lo svolgimento dell’attività di 
Teaching Assistant Senior e Teaching Assistant Junior bando n. 448 del 01/07/2022 a.a. 2022-23. 
Approvazione atti. 

IL  DIRETTORE 

VISTO                       lo Statuto dell’Ateneo; 

VISTO                 il Decreto Legislativo n. 165/2001 ed in particolare l’art. 7, e successive modifiche; 

VISTO        il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

VISTO         il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo a personale esterno, 
emanato con D.R. n. 914/prot.n.23361 del 27/10/2011, successivamente modificato con D.R. 
n.321/prot.16856 del 22/04/2014 e con D.R. n.548/prot. 40427 del 10/07/2019; 

VISTO il D.Lvo 15/06/2015 n. 81; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione del 07/06/2019 con cui è stata istituita la figura del 
Teaching Assistant; 

VISTO la Delibera del Consiglio di Amministrazione, nella seduta del 30/04/2020, che ha sospeso il limite 
massimo di sessanta ore stabilito per anno accademico e per singolo insegnamento previsto per 
gli assegnisti di Ricerca, i titolari di borse di Ricerca presso l’Ateneo, i dottorandi di Ricerca 
dell’Ateneo e gli esperti esterni cui venga attribuito l’incarico di Teaching Assistant Senior riferito 
al singolo insegnamento; 

VISTO  il bando emanato con Decreto n. 448/2022 prot. n. 64847 del 01-07-2022 con il quale venivano 
banditi gli insegnamenti sui quali attivare il supporto dei Teaching Assistant; 

 
VISTO  il Decreto n. 509/2022 prot. n. 76548-VII/16 del 04-08-2022 con cui si nomina la Commissione 

selezionatrice, ai sensi dell'art. 7 del bando,  a cui spetta la definizione dei criteri di valutazione 
dei titoli nonché la formulazione della graduatoria; 

VISTI  i verbali di selezione effettuati dalla Commissione di cui alla precedente premessa, dai quali 
risultano le graduatorie di merito; 

ACCERTATA la regolarità degli atti e i verbali stilati dalla Commissione esaminatrice e le graduatorie di merito; 

RITENUTO di emanare il presente Decreto al fine della pubblicazione dei risultati sull'Albo di Ateneo; 

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla legislazione vigente 
e ai regolamenti di Ateneo 

DECRETA 

 Art. 1 Pubblicazione dell'approvazione atti 

Sono approvati gli atti della Commissione di valutazione del Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea, 
riunitasi il 05/09/2022 di cui alle premesse, le relative graduatorie e assegnazioni - allegate al presente decreto - ai 
fini del conferimento di incarichi di Teaching Assistant Senior e Teaching Assistant Junior, a.a.2022-2023.  





Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Palazzo Vendramin – Dorsoduro 3462, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

 

Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea – Il Direttore 
didattica.dsaam@unive.it 

2 

I candidati non idonei, perché non soddisfano alcuni requisiti richiesti nel bando all’art. 4, non compaiono nelle 
graduatorie. 

 
 Graduatoria di merito attività di n. 1 Teaching assistant Junior LT0330 Storia del Giappone 1 A-L e M-Z ore 25 

COGNOME NOME PUNTEGGIO VINCITORE 

ALESSANDRINI Chiara 20 
VARONE Gaia 

VARONE Gaia 23 

 
 
Graduatoria di merito attività di n. 1 Teaching assistant Senior per LT0340 Storia del Giappone 2 A-L e M-Z ore 25 

COGNOME NOME PUNTEGGIO VINCITORE 

ALESSANDRINI Chiara 21 

RIZZATELLO Alex RIZZATELLO Alex 26 

VARONE Gaia 23 

 

Graduatoria di merito attività di n. 1 Teaching assistant Senior per LT0420 Storia della Cina 1 ore 25 

COGNOME NOME PUNTEGGIO VINCITORE 

CICCI Federica 24 CICCI Federica 

 

Graduatoria di merito attività di n. 1 Teaching assistant Senior per LT0430 Storia della Cina 2 ore 25 

COGNOME NOME PUNTEGGIO VINCITORE 

BONATO  Michela 30 

BONATO Michela CICCI Federica 29 

RAVASI Ilaria 19 

 

Graduatoria di merito attività di n. 1 Teaching assistant Senior per LT2730 Società giapponese contemporanea ore 25 

COGNOME NOME PUNTEGGIO VINCITORE 

ALESSANDRINI Chiara 20 

BARBETTA Tommaso BARBETTA Tommaso 32 

VARONE Gaia 21 

 
Graduatoria di merito attività di n. 1 Teaching assistant Senior per  LT2820 Storia del teatro del Giappone ore 55 

COGNOME NOME PUNTEGGIO VINCITORE 

ALESSANDRINI Chiara 22 

RIZZATELLO Alex RIZZATELLO Alex 24 

VARONE Gaia 19 

 
Graduatoria di merito attività di n. 1 Teaching assistant Senior per LT3050 Relazioni internazionali ore 25 

COGNOME NOME PUNTEGGIO VINCITORE 

LO GIUDICE Ivan 26 LO GIUDICE Ivan 

 
Graduatoria di merito attività di n. 1 Teaching assistant Senior per LM6290 Contemporary chinese society BLENDED 

ore 30 



Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Palazzo Vendramin – Dorsoduro 3462, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

 

Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea – Il Direttore 
didattica.dsaam@unive.it 

3 

COGNOME NOME PUNTEGGIO VINCITORI 

BONATO Michele 30 

PICERNI Federico 
CICCI Federica 26 

PICERNI Federico 31 

RAVASI Ilaria 19 

 
 Graduatoria di merito attività di n. 1 Teaching assistant Senior per LMH160 Theories and research in Environmental 

Education BLENDED ore 30 

COGNOME NOME PUNTEGGIO VINCITORE 

GROSSA Maria Beatrice 21 
MARCHYC Mustafa 

MARCHYC Mustafa 23 

 

Graduatoria di merito attività di n. 1 Teaching assistant Senior per LMH080 Public participation and environmental 

governance in China BLENDED ore 30 

COGNOME NOME PUNTEGGIO VINCITORE 

BONATO Michela 32 
BONATO Michela 

VIVAN Elena Alessandra 14 

 
Graduatoria di merito attività di n. 1 Teaching assistant Senior per LMH360 Buddhist Views of Nature and the 

Environment BLENDED ore 30 

COGNOME NOME PUNTEGGIO VINCITORE 

BONATO Michela 29 
BONATO Michela 

VIVAN Elena Alessandra 14 

 

Graduatoria di merito attività di n. 1 Teaching assistant Senior per LM2310 Storia della filosofia e delle religioni della 
Cina BLENDED ore 30 

COGNOME NOME PUNTEGGIO VINCITORE 

SCARIN Jacopo 32 SCARIN Jacopo 

 

Graduatoria di merito attività di n. 1 Teaching assistant Senior per LM2550 Storia degli Ebrei in Medio ed Estremo 
Oriente BLENDED ore 30 

COGNOME NOME PUNTEGGIO VINCITORE 

RENZO Chiara 31 RENZO Chiara 

 

Graduatoria di merito attività di n. 1 Teaching assistant Senior per LM6225 Ricerca politica e sociale nella Cina 
contemporanea, teoria, metodi e risorse BLENDED ore 30 

COGNOME NOME PUNTEGGIO VINCITORE 

BONATO Michela 32 

BONATO Michela CICCI Federica 26 

PICERNI  Federico 30 

RAVASI Ilaria 19  

 

Graduatoria di merito attività di n. 1 Teaching assistant Senior LM7460 Traduzione specializzata per il turismo, 

accessibilità e inclusione inglese ore 15 



Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Palazzo Vendramin – Dorsoduro 3462, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

 

Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea – Il Direttore 
didattica.dsaam@unive.it 

4 

COGNOME NOME PUNTEGGIO VINCITORI 

ALESSANDRINI Chiara 16 

MAURO Viviana 
MAURO Viviana 24 

VARONE Gaia 15 

ZODIACO Sandra 23 

 

Graduatoria di merito attività di n. 1 Teaching assistant Senior LM7300 Linguistica cinese BLENDED ore 30 

COGNOME NOME PUNTEGGIO VINCITORE 

RAVASI Ilaria 21 RAVASI Ilaria 

 

Graduatoria di merito attività di n. 1 Teaching assistant Senior LM8170 Israel and Palestine mod. 1 e mod. 2 BLENDED 

ore 60 

COGNOME NOME PUNTEGGIO VINCITORE 

BATTISTA Enrichetta 28 BATTISTA Enrichetta 

 

Graduatoria di merito attività di n. 1 Teaching assistant Senior LT0615 Storia di Israele e Palestina BLENDED ore 30 

COGNOME NOME PUNTEGGIO VINCITORE 

RENZO Chiara 31 RENZO Chiara 

 

Graduatoria di merito attività di n. 1 Teaching assistant Senior LT2500 Società cinese contemporanea BLENDED ore 30 

COGNOME NOME PUNTEGGIO VINCITORI 

BONATO Michela 30 

PICERNI Federico 
CICCI Federica 26 

PICERNI Federico 31 

RAVASI Ilaria 19 

 

Art. 2 Pubblicità 

Il presente decreto verrà pubblicato nel sito internet del Dipartimento all’indirizzo https://www.unive.it/data/17454/ 
e all’Albo on line all’indirizzo http://www.unive.it/data/30402/. 

La graduatoria di merito rimane valida fino alla fine dell’anno accademico cui fa riferimento il bando. 

Il presente Decreto verrà ratificato alla prima seduta utile del Consiglio del Dipartimento d Studi sull’Asia e sull’Africa 
Mediterranea. 

 
                                                                         Il Direttore del Dipartimento di Studi  

                   sull'Asia e sull'Africa Mediterranea 
                                                                              prof. Marco Ceresa 

                                                                                          
 
 

VISTO: IL Responsabile del procedimento amministrativo 
dott.ssa Patrizia Rossetti 
 

(firmato digitalmente ex art. 24 D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i.) 


		2022-09-08T16:31:59+0200
	IT
	Marco Ceresa




